Sala das

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretarlapara oficiar e arquivar.

1-  OM  0,0

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 78/2023

Presidente  do Ohara

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que faça a
implantação da coleta e tratamento da rede de esgoto sanitário do distrito de
Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

Alexandrita é o único distrito de Iturama, que com a nossa arrecadação já
deveria ter sua rede de esgoto em funcionamento, é uma vergonha ter que ficar
implorando ao Poder pública para que faça a retirada de desetos de nossas fossas, e
que as mesmas já não comportam mais. Alexandrita precisa de um ação e uma
intervenção neste sentido para que as famílias possam ter mais dignidade, isso é caso
de saúde pública, e precisa ser resolvido o mais rápido possível.

Ficar dependendo de caminhão para sugar as fossas é uma vergonha, e
realmente é um crime para com cada morador que lá reside e para o meio ambiente.

Iturama/MG, 12 de abril de 2023.

Márcio unato d Go soy
Vereador

	 1
v.  Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1